



HØRINGSNOTAT

Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N40 Karup Å, Kongenshus og Hessellund Heder

Forslag til Natura 2000-plan for N40 Karup Å, Kongenshus og Hessellund Heder har været i offentlig høring fra den 21. februar 2022 til den 25. maj 2022.

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet "Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27" på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil kunne berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet orienteret om høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes blevet direkte orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunnet tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside.

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 2000-planer og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er sammenfattet i et samlet høringssvar "Miljøstyrelsens generelle høringssvar vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027", som kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er gennemgået og behandlet i lokale høringssvar for hvert enkelt Natura 2000-område.

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt **2** høringssvar. Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, som ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Svarene har berørt følgende emner:

1. Datagrundlag
2. Modstridende interesser
3. Andet

Dette høringssvar er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra høringssvarene under de ovenfor nævnte emner, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. Sidst i høringssvaret gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af de indkomne høringssvar.

Det bemærkes, at høringssvarene kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvarene kan i deres helhed læses på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Bemærkninger til planforslaget

1. Datagrundlag

Resumé af høringssvar

Viborg Kommune mener, at tørvelavning, odder og flodlampret mangler i MiljøGIS.

Miljøstyrelsens bemærkninger

Naturtypen tørvelavning (7150) er ikke registreret ved den seneste kortlægning i H226 og H227, hvilket ikke fremgår tydeligt for H226 i det nuværende udkast til Natura 2000-planen. Miljøstyrelsen har noteret sig Viborg Kommunes synspunkt og vil derfor tilrette teksten i den endelige plan under afsnittet "Områdets udpegningsgrundlag" så det præciseres, at naturtypen tørvelavning ikke er registreret i området i denne planperiode.

Odder er registreret i området med syv undersøgte stationer i H40 Karup Å. De to øvrige habitatområder i Natura 2000-områder H226 Kongenshus Hede og H227 Hessellund Hede er der hvert sted kun undersøgt en enkelt station for forekomst af odder. Ingen af stederne er der fundet spor efter forekomst af odder. Data for odder fremgår af [MiljøGIS](#) under temaet Odder under arter. Data kan downloades til brug i eget GIS-system enten via tabelfunktionen under det pågældende tema, eller ved WMS/WFS download. Se vejledning til dette på [MiljøGIS](#).

Flodlampret er i habitatområde 226 overvåget i området i perioden 2011-2015, og arten er registreret med et enkelt fund i Resen Bæk i 2011. I samme periode blev arten eftersøgt i habitatområde nr. 40 uden positive fund. Data for flodlampert fremgår af [MiljøGIS](#) under temaet "Flodlampret" under arter. Data kan downloades til brug i eget GIS-system enten via tabelfunktionen under det pågældende tema, eller ved WMS/WFS download. Se vejledning til dette på [MiljøGIS](#).

2. Modstridende interesser

Resumé af høringssvar

Viborg Kommune mener, at det at ældre stilkege krat prioriteres over lysåben natur under modstridende naturinteresser kan være i uoverensstemmelse med Fredningen for Kongenshus.

Miljøstyrelsens bemærkninger

Miljøstyrelsen kan oplyse, at der ikke er kortlagt stilkege krat inden for fredningen af Kongenshus. Kommunens bekymring omkring en mulig uoverensstemmelse mellem denne fredning og den modstridende naturinteresse er således ikke relevant i dette område.

3. Andet

Resumé af høringssvar

Holstebro Kommune har ingen kommentarer til Natura 2000-planen.

Miljøstyrelsens bemærkninger

Miljøstyrelsen takker for modtaget høringssvar fra Holstebro Kommune. Høringssvaret vil ikke blive behandlet yderligere, da det ikke indeholder konkrete bemærkninger.

Justering af forslag til Natura 2000-plan for N40 Karup Å, Kongenshus og Hessellund Heder

På baggrund af de indkomne bemærkninger er Natura 2000-planens afsnit om "Områdets udpegningsgrundlag" tilrettet, så det præciseres, at naturtypen tørvelavning (7150) ikke er registreret i område H226 i denne planperiode.

Ingen af ændringerne i forhold til planforslaget giver anledning til fornyet høring over planforslaget, jf. miljømålslovens § 45.

Bilag 1: Indkomne hørings svar til Natura 2000- planforslaget N40 Karup Å, Kongenshus og Hessellund Heder

Sagsnummer	Høringspart
2022-34816	Holstebro Kommune
2022-37163	Viborg Kommune